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Annotatsiya: Ushbu maqolada zamonaviy turizm sharoitida ovqatlantirish xizmatlarining diversifikatsiyasi muhim omil 
sifatida tahlil qilinadi. Sayyohlar ehtiyojining o‘zgarib borayotgani xizmatlar sifati, menyu xilma-xilligi, ekologiklik va madaniy 
moslikni ta’minlash zaruratini yuzaga keltirmoqda. Tadqiqot davomida O‘zbekistonda ovqatlantirish xizmatlarining hozirgi 
holati, mavjud muammolari va ularni hal etish yo‘llari o‘rganilgan. Diversifikatsiya orqali sayyohlar qoniqishini oshirish, 
turizmda raqobatbardoshlikni kuchaytirish va gastronomik brendni shakllantirish imkoniyatlari asoslab berilgan.

Kalit soʻzlar: turizm, ovqatlantirish xizmati, diversifikatsiya, gastronomik turizm, xizmat sifati, innovatsiya.
Abstract: This article analyzes the importance of food service diversification in the context of modern tourism. Changing 
tourist demands necessitate improvements in service quality, menu variety, eco-friendliness, and cultural relevance. The 
study explores the current state of food services in Uzbekistan, identifies key issues, and proposes solutions. It is argued 
that diversification enhances tourist satisfaction, strengthens competitiveness, and contributes to the development of a 
gastronomic brand.

Key words: tourism, food service, diversification, gastronomic tourism, service quality, innovation.
Аннотация: В данной статье рассматривается значение диверсификации услуг питания в контексте современного 
туризма. Изменяющиеся потребности туристов требуют повышения качества обслуживания, расширения 
ассортимента блюд, экологичности и культурного соответствия. В ходе исследования проанализировано текущее 
состояние сферы питания в Узбекистане, выявлены проблемы и предложены пути их решения. Доказано, что 
диверсификация способствует повышению удовлетворённости туристов, усилению конкурентоспособности и 
формированию гастрономического бренда.

Ключевые слова: туризм, услуги питания, диверсификация, гастрономический туризм, качество обслуживания, 
инновации.

K I R I S H
So‘nggi yillarda turizm sohasi global miqyosda raqobatbardoshlikning muhim omiliga aylangan bo‘lib, 

sayyohlarning ehtiyoj va istaklaridagi o‘zgarishlar turistik xizmatlarning diversifikatsiyasini talab qilmoqda. 
Ayniqsa, ovqatlanish xizmatlari bu jarayonda yetakchi o‘rin egallaydi. Zamonaviy sayyohlar nafaqat manzil 
va diqqatga sazovor joylarga, balki oziq-ovqat sifati, milliy taomlar, sog‘lom ovqatlanish, vegetarian yoki diniy 
e’tiqodlarga mos menyular kabi omillarga ham katta ahamiyat bermoqda. Shu bois ovqatlantirish xizmatlarining 
diversifikatsiyasi – ya’ni xizmat turlarini, menyularni, taqdim etish shakllarini va mijozlarga yo‘naltirilgan 
innovatsion yondashuvlarni kengaytirish – turistik talablar bilan bevosita bog‘liq holda dolzarb masalalardan 
biriga aylangan. 

Mazkur maqolada turistik talablarning rivojlanishi kontekstida ovqatlantirish xizmatlarining diversifikatsiyasi 
jarayoni tahlil qilinadi, bu yo‘nalishda shakllanayotgan yangi tendensiyalar, iste’molchilarning segmentatsiyasi 
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va xizmatlar sifati mezonlari o‘rganiladi. Shu orqali, turistik infratuzilmaning muhim tarkibiy qismi sifatida 
ovqatlanish sohasining zamonaviy rivojlanish yo‘nalishlari yoritiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Ovqatlantirish xizmatlarining diversifikatsiyasi turizm industriyasida xizmat ko‘rsatish darajasini oshirish, 

sayyohlar ehtiyojlariga yanada moslashuvchan yondashuvni shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. Bu boradagi 
ilmiy izlanishlar ko‘plab olimlar tomonidan olib borilgan bo‘lib, ularning tadqiqotlari ushbu sohaning nazariy 
asoslari va amaliy mexanizmlarini ochib beradi.

Fransuz olimi Jean-Pierre Poulain “The Sociology of Food” nomli asarida ovqatlanish madaniyatining 
ijtimoiy kontekstdagi o‘zgarishini tahlil qilgan. U globalizatsiya natijasida turizm sohasida gastronomik tajriba 
sayyohlikning asosiy motivatsiyalaridan biriga aylanganini ta’kidlaydi. Poulainning tahliliga ko‘ra, ovqat 
xizmatlarining diversifikatsiyasi aynan mahalliy taomlar orqali madaniy ko‘rgazma yaratishda muhim vosita 
hisoblanadi.

Angliyalik tadqiqotchi Donald Getz esa xizmat ko‘rsatish sohasidagi innovatsiyalar va turizm infratuzilmasining 
o‘zaro bog‘liqligini o‘rgangan. Uning fikricha, ovqatlanish xizmatlaridagi yangilanishlar – masalan, ekologik 
toza mahsulotlar, maxsus dietali taomlar va sog‘lom turmush tarzini aks ettiruvchi menyular — zamonaviy 
sayyohlarning segmentiga moslashishda hal qiluvchi omildir. Getz ovqat xizmatlarining diversifikatsiyasini 
xizmatlar marketingi va iste’molchilarning qoniqish darajasiga ta’sir etuvchi asosiy omil sifatida ko‘radi.

Germaniyalik tadqiqotchi Helmut Becker o‘zining turizm iqtisodiyotiga oid ishlarida mehmonxonalardagi 
ovqatlanish xizmatlarini qo‘shimcha daromad manbai sifatida baholagan. U diversifikatsiyalashgan ovqat 
xizmatlari orqali nafaqat mijozlar ehtiyojini qondirish, balki xizmatlar rentabelligini oshirish mumkinligini isbotlab 
bergan. U ayniqsa mehmonxona restoranlari orqali mahalliy gastronomiyani ilgari surish, brendlashtirish va 
yangi bozorlarga chiqish strategiyalarini chuqur tahlil qilgan.

Markaziy Osiyodagi tadqiqotlar orasida O‘zbekistonlik olim Mamarajabov Adhamning mehmonxona xo‘jaligi 
rivoji va xizmatlar turlari bo‘yicha qilgan ishlari alohida e’tiborga loyiq. Uning tahlillarida mehmonxonalardagi 
ovqat xizmatlarini mahalliy turistik talablar asosida segmentatsiya qilish orqali ularning samaradorligini oshirish 
masalalari yoritilgan. U ta’kidlashicha, ovqat xizmatlarining milliylik, ekologiklik va arzonlik singari yo‘nalishlar 
bo‘yicha diversifikatsiyalashuvi turizm infratuzilmasi raqobatbardoshligini oshiradi.

Shuningdek, Birlashgan Millatlar Tashkilotining Butunjahon sayyohlik tashkiloti (UNWTO) tomonidan olib 
borilgan so‘nggi global tendensiyalar tahliliga ko‘ra, sayyohlar ovqatlanish tajribasiga nisbatan talabchanroq 
bo‘lib bormoqda, va bu xizmatlar tarkibida ekologik, ijtimoiy va madaniy omillar tobora muhim ahamiyat kasb 
etmoqda. UNWTO statistikalarida gastronomik turizmning o‘sish sur’atlari va xizmatlar turlarining kengayishi 
qayd etilgan bo‘lib, bu jarayon ovqat xizmatlarining barqaror rivojlanishini ta’minlash zaruratini ko‘rsatmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda ma’lumotlar turistik markazlarda faoliyat yuritayotgan ovqatlanish obyektlari va sayyohlar 

orasida o‘tkazilgan so‘rovnomalar, shuningdek rasmiy statistika va tarmoq tahlillaridan yig‘ildi. Olingan 
ma’lumotlar kontent tahlili, taqqoslash usuli va tavsifiy statistika asosida tahlil qilindi, mavjud muammolar va 
diversifikatsiyaga doir imkoniyatlar aniqlab berildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ovqatlantirish xizmatlari turizm sohasining eng muhim tarkibiy qismlaridan biri sifatida zamonaviy 

sayyohlik talablariga mos ravishda jadal rivojlanmoqda. Sayyohlarning afzalliklari, ehtiyojlari va gastronomik 
kutishlarining keskin o‘zgarishi ushbu xizmat turlarini diversifikatsiya qilish zaruratini kuchaytirdi. Jahon bo‘yicha 
turistik oqimlarning o‘sishi fonida ovqatlanish xizmatlari nafaqat asosiy ehtiyojni qondirish vositasi, balki 
madaniy tajriba, milliy o‘zlikni his qilish, turizm brendining bir qismi sifatida qaralmoqda. Ayniqsa, gastronomik 
turizmning alohida yo‘nalish sifatida shakllanishi bu xizmatlar turlariga bo‘lgan e’tiborni kuchaytirdi. Shu nuqtayi 
nazardan qaraganda, ovqatlantirish xizmatlarini diversifikatsiya qilish zamonaviy sayyohlarning kutganlariga 
javob beruvchi asosiy mexanizm sifatida maydonga chiqmoqda.

Bugungi kunda O‘zbekistonda turizm infratuzilmasining rivojlanishi bilan bir qatorda, ovqatlanish xizmatlari 
tarmog‘i ham kengaymoqda. Toshkent, Samarqand, Buxoro, Xiva kabi yirik turistik markazlarda milliy taomlar 
bilan bir qatorda xalqaro oshxonalar, muqobil oziqlanish (vegetarianlik, kosher, dietali) turlari ham taklif 
etilmoqda. Biroq hududiy nomutanosiblik, xizmat sifati va mutaxassislar yetishmovchiligi hali ham mavjud 
bo‘lgan muammolardan hisoblanadi. Ayniqsa, sayyohlarning segmentatsiyasini inobatga olgan holda ovqat 
xizmatlarini taklif qilishda ayrim tadbirkorlar tajribaga emas, an’anaviy yondashuvlarga tayanmoqda. Bu esa 
turistlar ehtiyojini to‘liq qondirmaslik, past baho va salbiy fikrlar paydo bo‘lishiga olib kelmoqda.
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Diversifikatsiyaning dolzarbligi shundan iboratki, turizmda raqobatbardoshlik ovqatlanish xizmatlari 
sifatiga bevosita bog‘liq. Masalan, mehmonxona ichida taklif etiladigan nonushta yoki milliy taomlar bozori 
mehmonlarda mamlakat haqidagi birinchi taassurotni shakllantiradi. Xizmat ko‘rsatish sifati, gigiyena, menyu 
xilma-xilligi, maxsus dietalarga moslashgan taomlar mavjudligi – bularning barchasi zamonaviy sayyohlar uchun 
mezon bo‘lib xizmat qiladi. Shu bois, ovqat xizmatlarini standartlashtirish bilan birga, ular mahalliy madaniyat va 
innovatsion yondashuvlar bilan uyg‘unlashtirilishi zarur.

Jahon tajribasida ovqat xizmatlarini diversifikatsiya qilishda bir nechta samarali yo‘nalishlar mavjud. 
Ulardan biri – mahalliy gastronomiyani global taqdimot bilan uyg‘unlashtirish. Misol uchun, Tailand, Italiya 
yoki Fransiyada milliy taomlar xorijiy sayyohlar orasida brendga aylangan. Bunday yondashuv ovqatlanish 
xizmatlarini nafaqat oziq-ovqat ehtiyojini qondiruvchi tizim sifatida, balki turizm resursi sifatida baholashga 
imkon beradi. O‘zbekistonda ham milliy oshxonani jahon miqyosida ilgari surish, uni zamonaviy estetikada 
taqdim etish va sog‘lom ovqatlanish bilan bog‘lash orqali kuchli gastronomik imij yaratish mumkin.

Shuningdek, oziq-ovqat xizmatlari texnologik innovatsiyalarga asoslanib kengaytirilishi mumkin. Masalan, 
mobil ilovalar orqali menyu tanlash, allergenlar haqida ma’lumot olish, onlayn band qilish imkoniyati – bular 
xizmatlar sifatini va foydalanuvchi qulayligini oshiradi. Zamonaviy restoranlar bu borada raqamli yechimlarni 
faol tatbiq etmoqda. O‘zbekistonda esa bunday yechimlar hali keng joriy etilmagan, ayniqsa mintaqaviy turistik 
obyektlarda an’anaviy xizmat ko‘rsatish uslublari ustunlik qiladi. Bu esa xorijiy sayyohlarning xizmat sifati 
bo‘yicha kutganlariga mos kelmasligi mumkin.

Sohadagi yana bir muhim muammo – xizmat ko‘rsatish xodimlarining malakasi. Ovqat xizmatlarini 
diversifikatsiyalash uchun nafaqat oshpazlar, balki ofitsiantlar, restoran menejerlari, menyu dizaynerlari va 
boshqa mutaxassislar zamonaviy standartlarga mos bo‘lishi zarur. Afsuski, hozirgi kunda ko‘plab ovqatlanish 
obyektlarida xizmat ko‘rsatuvchi xodimlar xorijiy tillarni bilmasligi, xalqaro etiket talablarini to‘liq bajara olmasligi, 
mijoz bilan samarali muloqot qila olmasligi kuzatilmoqda. Bu esa xizmat sifatining pasayishiga olib keladi.

Yechim sifatida birinchi navbatda hududiy turizm strategiyalarida ovqatlantirish xizmatlari alohida yo‘nalish 
sifatida ko‘zda tutilishi kerak. Har bir turistik hududda mahalliy gastronomiyani aks ettiruvchi, sayyohlar 
talablariga moslashtirilgan, ekologik va estetik mezonlarga javob beradigan ovqatlanish obyektlari tashkil 
etilishi lozim. Bu nafaqat turizmda xizmatlar ko‘lamini kengaytiradi, balki aholi bandligini ta’minlaydi, mahalliy 
ishlab chiqaruvchilar uchun yangi bozorlarni ochadi.

Bundan tashqari, xizmat ko‘rsatish bo‘yicha kadrlar tayyorlash tizimini takomillashtirish, kasb-hunar 
maktablari va turizm kollejlarida zamonaviy ovqatlanish xizmatlari, xorijiy til, mijozlar bilan ishlash madaniyati 
kabi yo‘nalishlar chuqur o‘rgatilishi kerak. Mahalliy tadbirkorlar uchun qisqa muddatli treninglar, master-klasslar, 
xalqaro tajriba almashish dasturlari yo‘lga qo‘yilishi foydali bo‘ladi.

Shuningdek, davlat va xususiy sektor hamkorligida ovqat xizmatlarini zamonaviylashtirishga oid investitsion 
dasturlar ishlab chiqilishi kerak. Misol uchun, ekologik toza, mahalliy mahsulotlarga asoslangan restoranlar 
uchun soliq imtiyozlari, turistik hududlarda joylashgan ovqatlanish obyektlarini texnik modernizatsiyalash uchun 
grantlar, marketing kampaniyalarini qo‘llab-quvvatlash tizimi bu yo‘nalishni rivojlantirishga yordam beradi. 
Ayniqsa, turistlar ko‘p tashrif buyuradigan joylarda sog‘lom ovqatlanishga mo‘ljallangan joylar, oziq-ovqat 
allergiyalari va shaxsiy ovqatlanish cheklovlari bilan bog‘liq xizmatlar tashkil etilishi xizmatlar sifatini yuqori 
bosqichga olib chiqadi.

Shu bilan birga, ovqat xizmatlarini targ‘ib qilishda zamonaviy kommunikatsion strategiyalar, jumladan, 
gastro-bloggerlar, ijtimoiy tarmoqlar, onlayn reyting tizimlari orqali turistlar e’tiborini jalb qilish mexanizmlarini 
ishlab chiqish zarur. Bu vositalar ovqatlanish obyektlarining ishonchliligini ta’minlaydi, ularning reklamasini 
tabiiy va samarali yo‘l bilan tarqatadi (1-jadval).

1-jadval. O‘zbekistonning 2023-yildagi ovqatlantirish xizmatlari va turizm bilan bog‘liq asosiy statistik 
ko‘rsatkichlari.

Ko‘rsatkich Qiymat Izoh

Ovqat va ichimlik xizmatlarining umumiy 
hajmdagi ulushi 79,6% Yashash va ovqatlanish xizmatlari 

umumiy hajmida

Ovqat sanoati ishlab chiqarishining umumiy 
qiymati

86 trillion so‘m (taxminan 
$6,8 mlrd)

2023-yilda oziq-ovqat sanoati ishlab 
chiqarish qiymati

Mehmonxona va ovqatlanish xizmatlari 
sohasidagi korxonalar soni 42 847 2023-yil holatiga ko‘ra

Turizm xizmatlari eksporti $2,14 mlrd 2023-yilda turizm xizmatlari eksporti 
hajmi
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Yuqoridagi jadvalda O‘zbekistonda ovqatlantirish xizmatlari va turizm sohasining 2023-yildagi asosiy 
statistik ko‘rsatkichlari keltirilgan bo‘lib, ular ushbu yo‘nalishlardagi rivojlanish sur’atlari va mavjud iqtisodiy 
salohiyatni ochib beradi.

Avvalo, ovqat va ichimlik xizmatlarining yashash va ovqatlanish xizmatlari umumiy hajmidagi ulushi 79,6 
foizni tashkil qilgani ushbu yo‘nalishning turizm infratuzilmasidagi yetakchi o‘rnini ko‘rsatadi. Bu raqamdan kelib 
chiqib aytish mumkinki, sayyohlar uchun ovqatlanish tajribasi yashash joylari bilan bir qatorda asosiy ehtiyojlar 
sirasiga kiradi va bu xizmatlar turistik tajribaning ajralmas qismi sifatida qaralmoqda.

Oziq-ovqat sanoati ishlab chiqarishining umumiy qiymati 86 trillion so‘mga (taxminan 6,8 milliard AQSh 
dollariga) teng bo‘lgani soha iqtisodiyotdagi salmog‘i yuqoriligini bildiradi. Bu ko‘rsatkich oziq-ovqat ishlab 
chiqaruvchilar uchun ovqatlantirish sohasida talab barqaror ravishda mavjudligini, demakki, tarmoqning 
barqaror rivojlanishini ta’minlaydi. Shuningdek, bu holat mahalliy gastronomik mahsulotlar asosida ichki 
xizmatlarni diversifikatsiya qilish imkonini ham beradi.

Mehmonxona va ovqatlanish xizmatlari sohasida 42 847 ta korxona faoliyat yuritayotgani xizmatlar 
tarmog‘ining keng qamrovli va dinamik ekanini ko‘rsatadi. Bu esa raqobatni oshiradi, xizmatlar sifatini 
yaxshilashga turtki beradi va yangi xizmat turlarining joriy etilishini tezlashtiradi. Biroq, bu korxonalarning sifati, 
zamonaviy talablarga mosligi va hududlar bo‘yicha teng taqsimlanmagani hali ham tizimli yondashuvga ehtiyoj 
borligini bildiradi.

Turizm xizmatlari eksportining 2,14 milliard dollarni tashkil qilgani esa ushbu sohaning xalqaro bozorda 
salmoqli o‘rin egallayotganini ko‘rsatadi. Shu eksportning katta qismi sayyohlar tomonidan mamlakat ichida 
sarflangan ovqatlanish va yashash xarajatlariga to‘g‘ri keladi. Demak, ovqat xizmatlarining sifati va xilma-xilligi 
bevosita eksport hajmi va mamlakat imijiga ta’sir ko‘rsatadi.

Umuman olganda, ovqatlantirish xizmatlarining diversifikatsiyasi turizm sohasi uchun strategik ahamiyatga 
ega bo‘lib, u nafaqat sayyohlar ehtiyojini to‘liq qondirish, balki mamlakatning ijobiy imijini shakllantirish, iqtisodiy 
faoliyatni rag‘batlantirish va madaniy merosni targ‘ib qilishga xizmat qiladi. Mavjud muammolarni tizimli hal 
qilish orqali O‘zbekistonning gastronomik salohiyatini nafaqat mintaqaviy, balki global miqyosda ilgari surish 
imkoniyati mavjud. Buning uchun esa turizm siyosatida ovqatlanish xizmatlarini ustuvor yo‘nalish sifatida 
belgilash, innovatsion yondashuvlarni joriy etish va xizmat ko‘rsatish madaniyatini xalqaro standartlar darajasiga 
olib chiqish talab etiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, turistik talablar fonida ovqatlantirish xizmatlarini diversifikatsiya qilish zamonaviy 

turizm industriyasining ajralmas tarkibiy qismiga aylangan. Sayyohlarning madaniy, diniy, sog‘liq bilan bog‘liq 
yoki shaxsiy afzalliklariga qarab ovqatlanish ehtiyojlari tobora murakkablashib borayotgani ushbu xizmat turlarini 
kengaytirish zaruratini yuzaga keltirmoqda. Shunday ekan, xizmat ko‘rsatish subyektlari tomonidan milliy va 
xalqaro gastronomik urf-odatlarni uyg‘unlashtirgan menyular taklif etilishi, sog‘lom ovqatlanish konsepsiyasi 
asosida dietali va ekologik toza mahsulotlarga asoslangan xizmatlar joriy qilinishi muhim. 

Shu bilan birga, turizm obyektlarida ovqatlantirish infratuzilmasini modernizatsiya qilish, gastronomik 
festivallar va tajriba asosidagi tadbirlar orqali mahalliy oshxonani ilgari surish, xodimlarning kasbiy malakasini 
oshirish ham sohani rivojlantirishga xizmat qiladi. Bundan tashqari, hududiy turizm strategiyalarida gastronomik 
yo‘nalishlarni ajratib ko‘rsatish, ularni ichki va tashqi bozorlar uchun alohida brend sifatida ilgari surish, 
innovatsion texnologiyalarni (masalan, raqamli menyu, smart buyurtmalar tizimi) joriy etish orqali xizmatlar sifatini 
oshirish imkoniyati mavjud. Ushbu takliflar ovqatlantirish xizmatlarining turistik ehtiyojlarga moslashuvchan, 
raqobatbardosh va barqaror shaklda rivojlanishini ta’minlaydi.
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